
UCHWAŁA NR X/72/2019
RADY GMINY TRAWNIKI

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) - Rada Gminy Trawniki uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania na terenie Gminy Trawniki.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Trawnikach.

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług opiekuńczych specjalistycznych ustala się w wysokości 
1/140 minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.).

§ 3. 1. Osoby samotnie gospodarujące i osoby w rodzinie, których dochody przekraczają odpowiednio 
kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zwracają wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej w odniesieniu
 do kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie 
w odniesieniu do kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie wyrażony w %

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % naliczana od 
kosztu jednej godziny usługi 

dla osoby samotnie 
gospodarującej

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % naliczana od 
kosztu jednej godziny usługi 

dla osoby w rodzinie

do 100 0 0
powyżej 100,00 do 150,00 30 40
powyżej 150,00 do 200,00 40 60
powyżej 200,00 do 250,00 50 80
powyżej 250,00 do 300,00 65 90

powyżej 300,00 100 100

2. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
faktycznie zrealizowanych w danym miesiącu i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez 
osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 grudnia 2019 r.

Poz. 6634



3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze powinna być wnoszona 
na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Trawnikach w rozliczeniach miesięcznych.

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej lub innej;

2) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług;

3) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na 
leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących ponad 50% dochodu w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie;

4) posiadania trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby.

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:

1) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na 
leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących ponad 30% dochodu w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie;

2) zdarzenia losowego.

4. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać 
całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze na czas 
nie dłuższy niż 3 miesiące w danym roku kalendarzowym.

5. Decyzje administracyjne w sprawach określonych w ust. 2 i ust. 3 wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Trawnikach.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/76/16 Rady Gminy Trawniki z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady

Damian Kowalczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6634


		2019-12-02T13:05:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




